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Zarząd Powiatu Gostynińskiego otrzymał 
absolutorium za 2020 rok

Rok 2020 był trudnym czasem, w którym wszy-
scy uczyli się żyć i funkcjonować w nowej rzeczy-
wistości - w świecie obostrzeń, dystansu społecz-
nego i obaw o zdrowie i życie najbliższych. 

W 2020 roku Zarząd Powiatu Gostynińskiego 
konsekwentnie realizował przyjęte kierunki dzia-
łania oraz wytyczone cele, przyczyniając się do sys-
tematycznego rozwoju powiatu. W dniu 24 czerw-
ca 2021r Rada Powiatu Gostynińskiego udzieliła 
większością głosów absolutorium Zarządowi Po-
wiatu Gostynińskiego. Radni swoją decyzję podjęli 
po przedstawieniu przez Starostę Gostynińskiego 
Arkadiusza Boruszewskiego i Wicestarostę Go-
stynińskiego Marię Wróblewską informacji o zre-
alizowanych zadaniach i podstawowych wskaźni-
kach wykonania powiatowego planu finansowego 
za ubiegły rok oraz po odczytaniu przez Skarbnika 
Powiatu Elżbiety Kijek pozytywnej opinii Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej i wniosku Komisji Re-
wizyjnej Rady Powiatu. 

Starosta Gostyniński Arkadiusz Boruszewski zazna-
czył – „W imieniu Zarządu dziękuję za głosowanie, 
w którym otrzymaliśmy pozytywną ocenę naszej cięż-
kiej pracy. Jesteśmy ambitną Radą i Powiatem, dlatego 
konsekwentnie realizujemy przyjętą na początku ka-
dencji zrównoważoną politykę inwestycyjną”.

„Na każdy sukces pracuje wielu – zaznaczył Sta-
rosta – ze swojej strony oraz Zarządu pragnę po-
dziękować Wszystkim pracownikom Starostwa 
Powiatowego w Gostyninie, naszych jednostek, 
wydziałów oraz placówek za ogrom pracy w tak 
trudnym i wyjątkowym pandemicznym roku. Za 
to, że z wielkim zrozumieniem wypełnialiście swo-
je zadania, że nie ulegaliście panice i pełniliście tą 
służbę urzędniczą na swoich stanowiskach, dzię-
ki czemu Starostwo cały czas było dostępne dla 
mieszkańców. Osiągnięty wynik finansowy oraz 
nowe inwestycje i pozyskane środki finansowe to 
jest Nasz Wspólny sukces” – stwierdził Starosta.

Raport o stanie Powiatu Gostynińskiego przed-
stawiła Maria Wróblewska Wicestarosta Gosty-
niński. Obejmował on podsumowanie działań 
Zarządu Powiatu w roku 2020, w tym realizację: 
kierunków działania, programów, strategii oraz 
uchwał Rady Powiatu. 

Dzięki inicjatywie i skutecznym działaniom Za-
rządu Powiatu Gostynińskiego w minionym roku 
wykonano szereg inwestycji, na które pozyskano 
wsparcie finansowe z Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w znacznej większości (12 zadań) 
oraz w ramach porozumień z JST z terenu powiatu 
(6 zadań), Lasy Państwowe ( 2 zadania), Rządowy 
Fundusz Inwestycji Lokalnych (1 zadanie).

W obszarze inwestycji oświatowych wydatko-
wano kwotę 2 012 769 zł. 

W zakres zadań wchodziło m.in.:
•	 wyposażenie pracowni komputerowych szkół 

ponadpodstawowych z terenu Powiatu Gosty-
nińskiego w sprzęt komputerowy, 

•	 rozbudowa infrastruktury technicznej szkół - 
modernizacja boiska przy Gostynińskim Cen-
trum Edukacyjnym oraz doposażenie stołówki 
szkolnej i kuchni w Zespole Szkół i Placówek 
Specjalnych w Mocarzewie, 

•	 wspieranie dzieci i młodzieży z niepełnospraw-
nościami,

•	 remonty budynków szkolnych, 
•	 opracowano dokumentację projektową na roz-

budowę Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego im. Jana Pawła II w Gostyninie o salę 
sportową wraz z infrastrukturą;

•	 wykonano kolejny etap odwodnienia budynku 
Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwu-
języcznymi im. T. Kościuszki w Gostyninie;

W ramach inwestycji drogowych przebudowa-
no oraz zmodernizowano łącznie 8,5 km dróg 
powiatowych – koszt wykonanych zadań wyniósł 
3 263 862,54 zł. Ponadto wykonano remonty cząst-
kowe dróg, profilowanie oraz wymianę i konser-
wację oznakowań pionowych.

W obszarze polityki społecznej 
•	 trwały intensywne prace remontowo-budowla-

ne na II etapie adaptacji nieruchomości poło-
żonej przy ul. 3 Maja 45 w Gostyninie na Dom 
Pomocy Społecznej. 

•	 w 2020 roku, rozpoczął funkcjonowanie Po-
wiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy 
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NajWażNIEjSzE zadaNIa WykoNaNE PRzEz PoWIaT GoSTyNIńSkI W 2020 Roku, 
Na kTóRE oTRzymał dofINaNSoWaNIE. 

Społecznej zlokalizowany w budynki przy ul. 
Ozdowskiego 1A w Gostyninie. Głównym za-
daniem prowadzonego przez nas domu jest 
budowanie sieci oparcia społecznego oraz przy-
gotowanie do życia w społeczeństwie i funkcjo-
nowania w środowisku naszych podopiecznych.

•	 przeprowadzono remont pomieszczenia Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej w budynki przy ul. 
Ozdowskiego 1A w Gostyninie;

•	 poprawiono warunki działania rodzin zastęp-
czych;

•	 wsparto tworzenie sieci usług rehabilitacyjnych;
W sposób szczególny na podziękowania zasłu-

guje troska Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 
w Czarnowie, który z najwyższym staraniem za-
dbał o życie i zdrowie swoich podopiecznych znaj-
dujących się w grupie najwyższego ryzyka. Mimo 
natłoku obowiązków, Pan Dyrektor Rafał Cicholc 
pozyskał dodatkowe granty z funduszy europej-
skich oraz programów krajowych i darowizn in-
dywidualnych środki finansowe na łączną kwotę 
1  103  323,53zł, dzięki czemu znacznie podniósł 
bezpieczeństwo mieszkańców w naszych Domach 
Pomocy Społecznej.

Ponadto w 2020 roku udało się wykonać:
•	 remont i adaptacja zabudowanej części nierucho-

mości położonej przy ul. Ozdowskiego  1A w Go-
styninie na Poradnię Psychologiczno-Pedago-
giczną

•	 zakup i montaż automatycznej stacji meteoro-
logicznej wraz z urządzeniem ogródka meteo-
rologicznego w Powiecie Gostynińskim;

•	 rozbudowę geoportalu Powiatu Gostynińskiego 
który udostępnia dane z zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego.

W 2020 roku Powiatowy Urząd Pracy w Gosty-
ninie jako dodatkowe, realizował zadania na pod-
stawie ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegól-
nych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych przyznając: pożyczki 1975 
osobom (kwota wydatkowana 9 707 548,92 zł), do-
finansowania 1286 osobom (kwota wydatkowana 
6 026 766,67 zł), dotacje 20 osobom (kwota wydat-
kowana 100 000,00 zł). Łącznie na powyższe zada-
nia wypłacono 14 480 393,85 zł.

„Na podkreślenie zasługuje fakt, że w tak trud-
nym roku, jakim był rok 2020, łącznie środki in-
westycyjne wyniosły 6  775  289,42 zł., co jest do-
wodem na to, że Zarząd Powiatu dołożył wszelkich 
starań by zrealizować przyjęte kierunki oraz wyty-
czone cele mające wpływ na systematyczny rozwój 
Powiatu Gostynińskiego” – podsumowała Wice-
starosta Maria Wróblewska.

Poniżej informacja fotograficzna o zrealizowa-
nych zadaniach i inwestycjach w 2020r.
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Spotkanie z organizacjami pozarządowymi

W ramach współpracy Starostwa Powiatowe-
go w Gostynie z organizacjami pozarządowymi 
w dniu 15 maja 2021 roku w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Gostyninie odbyło się szkolenie 
warsztatowe, którego celem była pomoc w uspraw-
nieniu działalności Kół Gospodyń Wiejskich z te-
renu powiatu gostynińskiego w trudnych czasach 
pandemii jak również w dalszej perspektywie - po 
zakończeniu epidemii. Warsztaty przeprowadziła 
Fundacja WESPÓŁ z udziałem wykwalifikowa-
nych i doświadczonych trenerów. Mając na uwa-
dze ogromny wkład Kół Gospodyń Wiejskich 
w integrację lokalnych społeczności oraz zaanga-

żowanie w rozwój swoich miejscowości poprzez 
organizuję festynów, jarmarków, oraz współprace 
z samorządami gminnymi, samorządem powiato-
wym, Ochotniczymi Strażami Pożarnymi, szko-
łami oraz ośrodkami kultury i innymi organiza-
cjami pozarządowymi „trzeciego sektora” było 
to owocne spotkanie. Wymiana pomysłów oraz 
analiza barier jak i perspektywa nowych wyzwań 
dała motywację wszystkim uczestnikom do dal-
szych działań.

Autor; I. Ślusarska 
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Zdjęcia: W. Modrzejewski 
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Autor; I. Ślusarska Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie
Zdjęcia: W. Modrzejewski Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie
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POWIATOWY DZIEŃ STRAŻAKA 2021

W dniu 15 maja 2021r w Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Gostyninie odbyły się 
Powiatowe Obchody Dnia Strażaka. Po uroczystym 
podniesieniu flagi państwowej na maszt zostały wrę-
czone odznaczenia, wyróżnienia i awanse. W trakcie 
uroczystości odbyło się przekazanie łodzi motorowej 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lucieniu włączo-
nej do Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego. 
W uroczystościach udział wzięli funkcjonariusze Ko-
mendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, dru-
hny i druhowie z jednostek OSP, delegacja z Komendy 
Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej, Starosta 
Gostyniński Arkadiusz Boruszewski, Wicestarosta 
Gostyniński Maria Wróblewska, Wójtowie i Burmi-
strzowie z Powiatu Gostynińskiego oraz Komendant 
Powiatowy Policji w Gostyninie, Nadleśniczy Nadle-
śnictwa Gostynin, Kapelan Strażaków ks. R. Kruszew-
ski, a także przyjaciele Ochotniczego i Zawodowego 
Pożarnictwa z terenu Powiatu Gostynińskiego.

Autor; J. Brudnowski 
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Zdjęcia: W. Modrzejewski 
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Zacznijmy 
sadzić drzewa...

Starostwo Powiatowe w Gostyninie dołączyło do 
grona samorządów wspierających akcję sadzenia 
drzew z okazji Światowego Dnia Ziemi. Światowy 
Dzień Ziemi lub Międzynarodowy Dzień Ziemi – to 
akcja prowadzona corocznie wiosną, której celem 
jest promowanie postaw proekologicznych w spo-
łeczeństwie. W tym roku drzewa posadzone zostały 
przy „Powiatowej altanie rekreacyjnej” w miejscowo-
ści Gorzewo nad jeziorem Białe. Miejsce to, nie jest 
przypadkowe. To „Mazury Mazowsza”- wizytówka 
naszej gostynińskiej ziemi. Niestety, starania jakie 
podejmuje samorząd Powiatu Gostynińskiego często 
poddawane są próbom wytrzymałościowym – aktom 
wandalizmu na którym cierpią mieszkańcy i turyści 
- czyli całe społeczeństwo. Wybudowana pod koniec 

2020 roku Powiatowa Altana Rekreacyjna regularnie 
ulega aktom wandalizmu – niestety bez większych 
szans na wykrycie i ukaranie sprawców. Dbałość 
o środowisko naturalne jest obowiązkiem nas wszyst-
kich. Wysiłki struktur samorządowych i rządowych 
zawsze będą skazane na niepowodzenie jeżeli my, 
obywatele nie zaangażujemy się w ten proces dla do-
bra nas i przyszłych pokoleń…. 

Autor; J. Brudnowski 
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Zdjęcia: W. Modrzejewski 
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie
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Powiatowy Dzień Pieczy Zastępczej 2021

W dniu 30 maja 2021r. Powiatowe Centrum Po-
mocy Rodzinie w Gostyninie będące organizatorem 
rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Gostyniń-
skim zorganizowało na terenie Stanicy Harcerskiej 
Chorągwi Mazowieckiej ZHP w Gorzewie Dzień 
Rodzicielstwa Zastępczego. Spotkanie było okazją 
do złożenia podziękowań rodzinom zastępczym za 
codzienny trud, troskę i zaangażowanie w pracę na 
rzecz dzieci i młodzieży.

Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej do 
wspólnej zabawy zaprosił również dzieci z placó-
wek opiekuńczo – wychowawczych funkcjonują-
cych na terenie Powiatu Gostynińskiego. Uczestni-
cy uroczystości mieli okazję wziąć udział w rajdzie 
rowerowym wokół jeziora Białe po uprzedniej 
pogadance funkcjonariusza policji na temat za-
sad bezpieczeństwa ruchu drogowego. Harcerze 

zaprosili dzieci i młodzież do zorganizowanej gry 
terenowej duktem leśnym. Opiekunowie i dzieci 
mieli możliwość obejrzenia wystawy pt: „Andrzej 
Małkowski. Bohater Trębek” zorganizowanej przez 
harcerzy. Atrakcją były również warsztaty ekolo-
giczne, gry i zabawy integracyjne, turniej łuczniczy, 
turniej ping-pong, kurs pierwszej pomocy. Dzięki 
obecności druhów strażaków z OSP w Rębowie 
dzieci mogły pozna specyfikę pracy strażaka oraz 
zgłębi informacje na temat bezpieczeństwa prze-
ciwpożarowego. Po tak licznych atrakcjach przy-
szedł czas na wspólne biesiadowanie przy muzyce.

Szczególnie ważnym dla rodzin zastępczych oraz 
organizatorów był udział przedstawicieli samorzą-
du powiatowego w osobach Pana Arkadiusza Boru-
szewskiego Starosty Gostynińskiego oraz Pani Kata-
rzyny Osowicz – Szewczyk Przewodniczącej Rady 
Powiatu Gostynińskiego, jak również przedstawi-
cieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gosty-
ninie dziękuje wszystkim uczestnikom uroczystości 
za obecność oraz tym osobom i firmom, które przy-
czyniły się do uświetnienia tego wyjątkowego dnia.

Sponsorami uroczystości byli:
•	Kaufland Polska Markety
•	Kellogg’s Kutno
•	Chocobakal J. Palczewski Gostynin

Partnerami w organizacji tego wyjątkowego dnia 
byli: Stowarzyszenie Ziemi Gostynińskiej, Stowarzy-
szenie Wspierania Aktywności Lokalnej JUVENTA 
MAZOWSZE, Lokalna Grupa Działania AKTYWNI 
RAZEM, RECON Agencja Eventowa, Stanica Har-
cerska Chorągwi Mazowieckiej ZHP, Hufiec ZHP 
Gostynin im. Andrzeja Małkowskiego, Komenda Po-
wiatowa Policji w Gostyninie, Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej w Gostyninie, Gminne 
Centrum Kultury i Tradycji Wsi Gminy Gostynin 
w Białem, Nadleśnictwo Gostynin, Gostynińskie 
Centrum Edukacyjne, Przedsiębiorstwo Gospodaro-
wania Odpadami w Płocku Sp. z o. o.

Wszystkie osoby, które chcą dowiedzieć się więcej 
o rodzicielstwie zastępczym zapraszamy do naszej 
siedziby przy ul. Ozdowskiego 1A w Gostyninie.

Autor: B.Budner Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
Zdjęcia: I. Ślusarska Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo 

Powiatowe w Gostyninie
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Otwarcie nowoczesnych 
pracowni w Zespole Szkół 
im. M. Skłodowskiej – Curie 
w Gostyninie

W dniu 22 kwietnia 2021r. w Zespole Szkół im. 
M. Skłodowskiej – Curie w Gostyninie nastąpiło 
uroczyste otwarcie najnowocześniejszych w regio-
nie pracowni tematycznych. 

W ramach projektu pn. „Gostynińskie kadry 
dla nowoczesnej gospodarki”, który szkoła prze-
prowadziła w partnerstwie z Instytutem Rynku 
Elektronicznego Sp. z o.o. w Warszawie zostały 
umeblowane i wyposażone w stacje komputerowe 
oraz sprzęt multimedialny. 

Projekt zrealizowany został w ramach konkursu 
dla Osi priorytetowej X „Edukacja dla rozwoju re-
gionu”, Działania 10.3 „Doskonalenie zawodowe”, 
Poddziałania 10.3.1 „Doskonalenie zawodowe 
uczniów” RPO WM 2014-2020. 

Wartość całkowita projektu wynosi 1 522 041,60 
zł w tym zakupy sprzętu i wyposażenia pracowni za 
kwotę 372 500,00 zł. Okres realizacji całego projek-
tu trwać będzie do 31.10.2022r. Wsparcie skiero-
wane jest do 100 uczniów, którzy objęci są stażami, 
szkoleniami, zajęciami wyrównawczymi i podno-
szącymi kompetencje kluczowe oraz praktykami 
zawodowymi i wyjazdami studyjnymi. Ponadto 6 
nauczycieli skorzysta ze wsparcia w postaci: stu-
diów podyplomowych z informatyki i doradztwa 
zawodowego, 2 nauczycieli zrealizuje kurs kwalifi-
kacyjny dla pilotów wycieczek turystycznych.

W ramach projektu doposażonych zostało pięć 
pracowni:
•	dwie specjalistyczne pracownie językowe,
•	pracownia ekonomiczno – informatyczna,
•	pracownia informatyczno – diagnostyczna,
•	pracownia przedsiębiorczości.

Ze szkoleń specjalistycznych skorzystają także 
uczniowie szkoły w zakresie: 
•	kurs grafiki komputerowej, 
•	kurs programowania, 
•	szkolenie z zakresu projektowania 3D, 
•	kurs z zakresu zamówień publicznych,
•	animator czasu wolnego,

Główny cel projektu to wzrost efektywności 
i skuteczności kształcenia zawodowego odpowia-
dającego na potrzeby rynku pracy w ramach zawo-
dów: technik informatyk, technik elektronik, tech-
nik obsługi turystyki i technik ekonomista.

Autor; J. Brudnowski 
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Zdjęcia: W. Modrzejewski 
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie
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SYMULATOR MOBILNY  
W GOSTYNIŃSKIM CENTRUM 
EDUKACYJNYM

W dniach 26 – 27 maja 2021 roku w Gostyniń-
skim Centrum Edukacyjnym odbywało się szko-
lenie na SYMULATORZE MOBILNYM GRU-
PY CARGO. Szkolenie to przeznaczone jest dla 
uczniów kierunku kierowca – mechanik, którzy 
zamierzają wykonywać przewozy drogowe osób 
lub rzeczy i chcą w przyszłości zostać kierowcą za-
wodowym. Szkolenie obejmuje zajęcia teoretyczne 
i praktyczne realizowane w blokach programo-
wych w części podstawowej oraz części specjali-
stycznej. Część specjalistyczna to m.in. 4 godziny 
zajęć praktycznych z wykorzystaniem płyty po-
ślizgowej w warunkach specjalnych lub 2 godziny 
zajęć praktycznych z wykorzystaniem urządzenia 

technicznego do symulowania jazdy w warun-
kach specjalnych – po 2 godziny uczniowie klasy 
3 szkolą się na terenie GCE w SYMULATORZE 
MOBILNYM. Uczniowie klasy trzeciej biorą rów-
nież udział w szkoleniu na prawo jazdy katego-
rii C, C+E. Absolwent Gostynińskiego Centrum 
Edukacyjnego, w zawodzie kierowca – mechanik 
otrzymuje uprawnienia do kierowania pojazdów 
kategorii B, C, C+E, może więc wykonywać zawód 
kierowca zawodowy.

Autor; W. Kiełbasa 
Dyrektor Gostynińskiego Centrum Edukacyjnego

Zdjęcia: W. Modrzejewski 
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie
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Dzień Dziecka na nowym 
boisku szkolnym przy 
Gostynińskim Centrum 
Edukacyjnym

W dniu 1 czerwca 2021r z okazji międzynarodo-
wego Dnia Dziecka i powrotu uczniów do szko-
ły rozegrano inauguracyjny międzyklasowy mecz 
piłki nożnej. Symboliczne piłki przekazał Starosta 
Gostyniński Arkadiusz Boruszewski i rozpoczął 
zawody. Były to pierwsze zajęcia na nowo po-
wstałym boisku wielofunkcyjnym w Gostyniń-
skim Centrum Edukacyjnym przy ul. Polnej 39. 
Na obiekt treningowy z olbrzymim entuzjazmem 
wybiegły zespoły młodzieżowe pod okiem swoich 
opiekunów. Wszyscy nie kryli zadowolenia, że Go-
stynińskie Centrum Edukacyjne doczekało się tak 
nowoczesnego obiektu. Serdeczne podziękowania 
należą się Marszałkowi Województwa Mazowiec-
kiego Adamowi Struzikowi za przekazane środki 
finansowe, które pozwoliły zrealizować tą inwe-
stycję i rozwijać sprawność fizyczną wśród dzieci 
i młodzieży naszej szkoły.

Autor; J. Brudnowski 
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Zdjęcia: W. Modrzejewski 
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie
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W dniu 5 czerwca 2021 roku podczas uroczysto-
ści zakończenia roku szkolnego 2020/2021 w Go-
stynińskim Centrum Edukacyjnym na wniosek 
Dyrektora GCE Starosta Gostyniński Arkadiusz 
Boruszewski uhonorował nagrodą niespodzianką 
Panią Weronikę Lemańską- najlepszą absolwentkę 
Branżowej Szkoły I stopnia Gostynińskiego Cen-
trum Edukacyjnego w zawodzie fryzjer. Życzymy 
dalszych sukcesów w życiu zawodowym oraz entu-
zjazmu i sił w dalszym rozwoju osobistym.

Autor; J. Brudnowski 
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Zdjęcia: W. Modrzejewski 
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Wyróżnienie Starosty 
Gostynińskiego dla Najlepszej 
Absolwentki w GCE

10 urodziny Klubu Sportowego  
UKS Football Education Academy

Uczniowski Klub Sportowy UKS Football Edu-
cation Academy Gostynin w niedzielę 27 czerwca 
2021 roku obchodził 10-lecie istnienia. Na obcho-
dy tego wyjątkowego jubileuszu licznie przybyli 
rodzice i dziadkowie młodych zawodników – czyli 
najwierniejsi kibice tej niezwykle ambitnej dru-
żyny oraz przedstawiciele władz samorządowych 
wspierających aktywność ruchową w naszym re-
gionie w osobie Wicestarosty Gostynińskiego Ma-
rii Wróblewskiej, która przekazała słowa uznania 
dla działalności klubu i spektakularnych osiągnięć 
zbudowanej przez trenera drużyny oraz podkre-

śliła jego ogromną pracę włożoną w kształtowanie 
właściwej postawy i dobrych nawyków żywienio-
wych u swoich zawodników. Dziękujemy wszyst-
kim rodzicom i opiekunom młodych zawodników 
za ich determinację w spełnianiu marzeń swoich 
dzieci, a drużynie życzymy wszelkiej pomyślności. 
Niech kolejne lata działalności klubu obfitują we 
wspaniałe sukcesy, talenty sportowe, hojnych dar-
czyńców i sympatyków sportu. 

Autor; J. Brudnowski 
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Zdjęcia: W. Modrzejewski 
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie
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W niedzielę 23 maja 2021 w Kościele p.w. Św. 
Marcina w Gostyninie miało miejsce niecodzienne 
wydarzenie, jakim jest koncert pt. „Maryi Królo-
wej śpiewajmy” dedykowany dla Wszystkich Mam 
z okazji Dnia Matki. Dzięki inicjatywie Starosty 
Gostynińskiego Arkadiusza Boruszewskiego i Wi-
cestarosty Gostynińskiego Marii Wróblewskiej oraz 
Proboszcza Parafii p.w. Św. Marcina ks. Ryszarda 
Kruszewskiego usłyszeliśmy najpiękniejsze pieśni 
religijne i ulubione pieśni oazowe Ojca Świętego 
Jana Pawła II w wykonaniu znakomitych polskich 
artystów Warszawskiej Opery Kameralnej tj. 
Maciej Miecznikowski - śpiew, gitara, piano, 
Bogdan Kierejsza - skrzypce, 
Robert Grudzień - organy, piano, kierownictwo 
muzyczne, 
Alicja Węgorzewska dyrektor Warszawskiej Opery 
Kameralnej- śpiew. 

Pozostając pod ogromnym wrażeniem tego nie-
zwykle wzruszającego koncertu żywimy nadzieję, 
że w niedalekiej przyszłości taką duchową ucztę 
będą mogli przeżyć mieszkańcy Powiatu Gosty-
nińskiego także w innych parafiach.

Autor; J. Brudnowski 
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Zdjęcia: W. Modrzejewski 
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Koncert solistów 
Warszawskiej 
Opery Kameralnej
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Kolejne finansowe wsparcie samorządów  
od Marszałka Województwa Mazowieckiego

Samorząd Województwa Mazowieckiego tylko 
w tym roku przeznaczy 151 mln zł, w tym aż 98 
mln zł na nowe projekty, które wspomogą mazo-
wieckie samorządy. Jest to niezwykle ważny in-
strument wsparcia zadań ważnych dla równomier-
nego rozwoju województwa mazowieckiego. Jest 
to pomoc dla gmin i powiatów, bez której wiele 
projektów oczekiwanych przez mieszkańców nie 
mogłoby być zrealizowanych. Wśród inwestycji 
objętych dofinansowaniem znajduje się również 
zadanie realizowane przez Powiat Gostyniński 
pn.:  „Remont i adaptacja zabudowanej nierucho-
mości położonej w Gostyninie na Powiatowy Dom 
Pomocy Społecznej, z uwzględnieniem likwidacji 
barier dla osób niepełnosprawnych”.

W dniu 17 czerwca 2021r w Urzędzie Marszał-
kowskim Województwa Mazowieckiego w War-
szawie Delegatura w Płocku odbyło się uroczyste 
podpisanie umów w ramach programów;
1. „Budowa i modernizacja dróg dojazdowych 

do gruntów rolnych oraz budowa i renowacja 
zbiorników wodnych służących małej retencji”.

2. „Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw 
Mazowsze 2021”.

3. „Mazowiecki Instrument Wsparcia Ochrony 
Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021”.

4. „Mazowieckie Strażnice OSP -2021”.
Powiat Gostyniński podpisał umowę dofinanso-

wania zadania pn. „Przebudowa – modernizacja 
drogi powiatowej nr 1426 W droga nr 60 – Sieraków 
w miejscowości Sieraków” w kwocie 250 000,00zł. 
Dzięki przekazanym przez Samorząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego środkom finansowym wszyst-
kim aplikującym o wsparcie samorządom w 2021 
zostaną zrealizowane niezwykle ważne społecznie 
inwestycje; drogi, chodniki, oświetlenie uliczne, 
remonty świetlic i strażnic OSP oraz ich doposaże-
nie w sprzęt ratowniczo-gaśniczy. 

Autor; J. Brudnowski  
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Zdjęcia: W. Modrzejewski 
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo Powiatowe w Gostyninie

Europejski Urząd ds. Pracy wspólnie z państwami 
członkowskimi UE/EFTA 7 lipca rozpocznie kam-
panię informacyjną dla pracowników sezonowych 
w Unii Europejskiej. Celem kampanii jest promowa-
nie wśród pracowników sezonowych i pracodawców 
zatrudniających pracowników sezonowych z państw 
członkowskich UE/EFTA wiedzy o obowiązujących 
ich przepisach prawa pracy i zabezpieczenia społecz-
nego oraz podkreślenie źródeł wsparcia w zakresie 
informacji udzielanych w tych państwach członkow-
skich pracownikom i pracodawcom.

W ramach kampanii polska sieć EURES urucho-
miła w lipcu 2021 r. działania skierowane do osób 
zainteresowanych pracą sezonową. Działania po-
legają na przekazywaniu przydatnych informacji 
na temat warunków pracy i zabezpieczenia spo-
łecznego oraz promocji usług sieci EURES, w tym 
poszukiwania bezpiecznej pracy za granicą w pań-
stwach członkowskich UE.

Kampania ma polegać na wzmocnieniu oraz 
uruchomieniu działań promujących informacje 
na temat warunków życia i pracy i zabezpieczenia 
społecznego oraz zwróceniu szczególnej uwagi na 
informowanie w zakresie znalezienia bezpiecznej 
pracy za granicą w państwach członkowskich UE/
EFTA, w szczególności w zakresie aktualnej sytu-
acji epidemiologicznej.

Więcej Informacji nt. kampanii dla pracowni-
ków sezonowych i pracodawców dostępnych jest 
na stronie internetowej Europejskiego Urzędu ds. 
Pracy - zachęcamy do wizyty na stronie.

W Polsce kampania prowadzona jest przede 
wszystkim poprzez sieć EURES - aktualne infor-
macje będą publikowane na stronie interneto-
wej EURES - https://eures.praca.gov.pl/
Termin realizacji działania: lipiec - październik 2021 r.

Autor: E. Balcerzak
Kierownik działu pośrednictwa pracy, doradztwa zawodowego i szkoleń

Powiatowy Urząd Pracy w Gostyninie

EURES
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Flaga Mazowsza 
dostępna dla 
wszystkich

Decyzją Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
flaga województwa może być od teraz używana 
bez ograniczeń, co do miejsca i czasu jako sym-
bol służący identyfikacji i promocji wojewódz-
twa mazowieckiego. Władze Mazowsza zachęcają 
wszystkich mieszkańców naszego województwa 
do wywieszenia flagi. W najbliższym czasie Flaga 
Województwa Mazowieckiego trafi do wszystkich 
mazowieckich samorządów.

„Flaga to symbol, który powinien jednoczyć” za-
znacza marszałek Adam Struzik. – „Mazowsze to od 
lat najszybciej rozwijający się region w Polsce. Mamy 
więc z czego być dumni, bo nie byłoby tego sukcesu 
bez pracy, zaangażowania i energii wszystkich jego 
mieszkańców. Flaga to piękny symbol silnego woje-
wództwa i nas wszystkich – mieszkańców Mazowsza. 
Zachęcam więc do jej eksponowania i wywieszania”– 
dodaje marszałek. Symbolika flagi województwa ma-
zowieckiego nawiązuje do historycznego herbu ksią-
żąt mazowieckich i przypomina, jak długa, bogata 
i burzliwa była historia Mazowsza. Integruje i skłania 
do refleksji o naszych korzeniach. To symbol regio-
nalnego patriotyzmu i przywiązania do mazowieckiej 
kultury, tradycji, ale także troski o dobro wspólne. 

Tekst - Marta Milewska 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego 

fot. - mazovia.pl
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UKS PASJA - Klub który powstał 
z miłości do tańca.

Taniec jest jedną z najciekawszych i naj-
bardziej widowiskowych form sportu, jed-
nak aby osiągnąć w tej dyscyplinie sukces 
trzeba liczyć się z wieloma wyrzeczenia-
mi, a zajęcia to nie tylko rozwój fizyczny, 
ale również trening duszy i charakteru. 
Taniec bezpośrednio wpływa na ludzkie 
samopoczucie, a osoby przychodzące na 
zajęcia mimo widocznego zmęczenia pod 
wpływem muzyki i niewidzialnej aury 
odżywają, są pełni energii, uśmiechnięci, 
szczęśliwi…, a uśmiech dziecka przecież 
jest najważniejszy, dlatego przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Szczawinie Kościelnym 

w 2011 roku powstał Uczniowski Klub 
Sportowy PASJA . Głównym jego celem 
jest rozwijanie zainteresowań i umiejęt-
ności tanecznych wśród dzieci i mło-
dzieży oraz prezentowanie drzemiących 
w nich talentów. 

Talent dostrzega i rozwija Krzysz-
tof Cisek - trener, tancerz posiadający 
najwyższą klasę taneczną „S”, sędzia 
Ogólnopolski i międzynarodowy. Zało-
życiel zaprzyjaźnionego z UKS PASJĄ 
klubu TIGER TEAM ŁÓDŹ oraz Pauli-
na Mrówczyńska laureatka najbardziej 
prestiżowych Turniejów Tańca Towa-
rzyskiego w całej Polce i Europie. Pię-
ciokrotna Mistrzyni Polski, która po-
siada międzynarodową klasę taneczną 
„S”, wychowanka TIGER TEAM ŁÓDŹ. 
Te dwie wyjątkowe osoby swoją pasją 
i zaangażowaniem od lat zarażają innych 
do tego, by każdego dnia poprzez swój 
rozwój stawali się lepszą wersją samych 
siebie. W ten sposób wyłoniły się dwa 
niespotykane w naszym regionie talenty 
Oliwia Kopeć i Mikołaj Osmolak. Para 
trenuje od początku powstania klubu 
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i specjalizuje się w tańcach latyno-
amerykańskich, w których posia-
da najwyższą jaką można zdobyć 
w Tańcu Towarzyskim międzyna-
rodową klasę taneczną „S”. Człon-
kowie Kadry Polskiej Federacji 
Tańca Sportowego. Laureaci kilku-
dziesięciu prestiżowych Ogólnopol-
skich i Międzynarodowych turnie-
jów Tańca Towarzyskiego w Polce, 
w których zajmują czołowe miejsca 
na podium. Wielokrotni finaliści 
w Międzynarodowych Turniejach 
Tańca Towarzyskiego WDSE i DSE 
gdzie rywalizowali z parami tanecz-
nymi m.in. z Włoch, Ukrainy, Ro-
sji, Estonii. Półfinaliści Mistrzostw 
Polski - Kraków 2016r., Półfinali-
ści Mistrzostw Polski – Wieliczka 
2017r., Finaliści Mistrzostw Pol-
ski - Wałbrzych 2018r., Półfinaliści 
Mistrzostw Polski -Sierpc 2019r., 
Finaliści Mistrzostw Polski- Konin 
2020r., oraz Półfinaliści Mistrzostw 
Polski - Kraków 2021r. 

Tańcząc, mogą wyrazić siebie, 
to, co czują, jaki mają nastrój oraz 

wszystko, to co przyjdzie im 
do głowy. W najbliższej przy-
szłości na pewno chcą się da-
lej rozwijać i w ten sposób 
reprezentować Gminę Szcza-
win Kościelny oraz Powiat 
Gostyniński na turniejowych 
parkietach w kraju i poza 
jego granicami. Kto wie, co 
przyniesie im życie, ale bez 
względu na to, czym będę się 
w przyszłości zajmować, ta-
niec zawsze z nimi pozostanie. 
Nie bójmy się więc marzyć, bo 
marzenia się spełniają...

Autor: J. Brudnowski  
Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo 

Powiatowe w Gostyninie
Zdjęcia: W. Modrzejewski  

Wydział Promocji i Rozwoju Starostwo 
Powiatowe w Gostyninie
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Na łamach Biuletynu Informacji Powiatowej nr 29 
chciałbym przybliżyć niezwykle pogodną i wrażliwą 
postać artystki urodzonej na Kujawach, absolwentki 
Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu im. Mikołaja 
Kopernika w Toruniu w pracowni profesora Jana Prę-
gowskiego, członkini Związku Artystów Plastyków 
Polskiej Sztuki Użytkowej w Opolu, grupy artystów 
„Read Horse”na Ukrainie, Rady Programowej byłego 
Stowarzyszenia Popierania Galerii Koszelówka oraz 
Gostynińskiego Towarzystwa Popierania Twórczości 

Plastycznej. Anna Łuczyńska, nasza bohaterka jest nie 
tylko malarką i poetką, jest przede wszystkim pedago-
giem dla którego „bycie przy człowieku” stało się ży-
ciowym mottem, a marzenie Janusza Korczaka o cza-
sach i ludziach, którzy urzeczywistnią prawo dziecka 
do szacunku, życia w spokoju i w niczym nie zmąco-
nej radości - wyzwaniem. 

W swojej pracy pedagogicznej w zakresie plastyki 
pokazuje jak kochać dzieci, jak dostrzec pełnię małego 

człowieka, jego potrzeby i możliwości – jak otworzyć 
jego duszę i uwolnić drzemiący w niej potencjał. Ar-
tystka podkreśla, że „obecny świat gniecie twórczość, 
zabija inspiracje”, dlatego często w swojej pracy jako 
pedagog prowokuje, co podświadomie otwiera mło-
dego człowieka. „Zdrowa prowokacja jest potrzebna, 
bo rozwija osobowość, zmuszając w ten sposób do 
nieszablonowego myślenia”. Często, tak silny impuls 
pozwala przełamać drzemiące w duszy lęki i obawy 
– odezwać się i wyrazić swój pogląd, nastrój. „Otwo-
rzyć rozum i serce na emocje, bo tylko wtedy można 
dostrzec otaczające nas dobro i zło”. 

Anna Łuczyńska

W czerwieniach i pomarańczach

Wieże - I

Pejzaż z kościółkiem

Wieże - II

POWIATOWY KĄCIK ARTYSTYCZNY
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Anna Łuczyńska ma wiele zainteresowań, które 
wzmacniają wyobraźnię i kształtują charakter. Idąc 
ścieżką życia, zdobyła doświadczeń wiele, zarów-
no tych artystycznych jak i tych zwykłych-ludzkich. 
W swoich pracach, zwłaszcza w poezji, pochyla się 
nad codziennością człowieka i stara się przedstawić 
ulotność chwili angażując „całe bogactwo doświad-
czeń”. Jej prace wystawiane były na przestrzeni lat na 
wielu wystawach w kraju i poza jego granicami m.in. 
w Łazienkach Królewskich w Warszawie (od 2001r. 
do 2010r.), w Mazowieckim Centrum Kultury i Sztuki 
w Warszawie (2007 i 2015 r.), Płockim Domu Darm-

stadt (od 2003r. do 2021r.) Czechach (Łomna Góra 
2002r., Zamek Linhartowy 2006r. i 2007r.), Niem-
czech (Langenfeld 2009r.), Rosji (Czernianka 2003r., 
Wałujki 2006r.) Ukrainie (Charków 2007r.) Artystka 
uprawia malarstwo sztalugowe. Maluje szybko, eks-
presyjnie co widać we wszystkich jej pracach, a każ-
da z nich wyróżnia się zastosowaną wyjątkową paletą 
barw, ponieważ maluje „kolorem uczucia z domiesz-
ką emocji”. W malarstwie stosuje farby olejne, bo są 
najbardziej klasyczne i szlachetne. Dłuższy okres ich 
schnięcia nie jest dla niej wadą tylko zaletą, bo daje 
możliwość bardziej przemyślanego sposobu two-
rzenia, modelowania i cieniowania. Stosowana w jej 
pracach technika pozwala na oddanie obrazu w wielu 
warstwach malarskich, umożliwiając osiągnięcie głębi 
kolorów i bogactwa tonów. Wartości, którymi kieruje 
się w swoim życiu nie są suchą materią, tylko inspi-
racją, którą dostrzegamy przeglądając jej twórczość. 
Widzimy w niej słońce, ludzi i ich emocje. Nigdy nie 
tworzy kopii otaczającego świata, tworzy swój własny 
krajobraz oparty na naturze i towarzyszących jej emo-
cjach. Nurtuje ją zestawianie tradycji z nowoczesno-
ścią, ale zawsze z domieszką wspomnień z „ łezką 
w oku”. Stara się, by wszystkie ważne dla człowieka 
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sprawy, związane z religią, wychowaniem i naturą 
nie uległy zatarciu i zapomnieniu ze względu na 
coraz bardziej materialistyczne podejście do życia 
i wszechobecny konsumpcjonizm. 

Wychodząc właśnie od fundamentalnych warto-
ści – stała się ich strażnikiem. Dzięki temu może-
my mieć te wartości nie tylko w pamięci ale fizycz-
nie przed sobą, w jej twórczości, jak pamiątkowe 
zdjęcia i kontemplować je bez końca …….
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